
UCHWAŁA NR XLI/133/2020 

RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi 

na Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 

i art.231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.)  Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, po zapoznaniu się ze skargą 

Pana Józefa Gurczyńskiego: 

1) w części dotyczącej skargi na Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – 

uznaje skargę za bezzasadną; 

2) w części dotyczącej skargi na Prezesa Miejskiego Zakładu Komunikacji 

Sp. z o.o. – uznaje się za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia i przekazuje ją 

do rozpatrzenia Radzie Nadzorczej Miejskiego Zakładu Komunikacji 

Sp. z o.o. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zawiera 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, którego zobowiązuje się do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi w trybie art. 238 §1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 

Irena Renduda - Dudek 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XLI/133/2020 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

 

Pismem z dnia 21 października 2020 r. znak: BDK.0600.9956.2018.7.AJ/WT, 

Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przekazała Przewodniczącej Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego skargę Pana Józefa Gurczyńskiego na 

działalność Prezydenta Miasta i Prezesa Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. 

W przedmiotowej skardze Pan Józef Gurczyński zarzuca brak odpowiedzi na jego 

pisma kierowane do Prezydenta Miasta. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – po zapoznaniu się z przedmiotową 

skargą oraz z przedstawioną dokumentacją stwierdziła, że Pan Józef Gurczyński 

wielokrotnie kierował pisma do Prezydenta Miasta, na które udzielane były mu 

odpowiedzi – z dnia 28 czerwca 2017 r., 8 października 2018 r., 29 listopada  

2018 r., 9 października 2020 r. i 26 października 2020 r.  Wobec powyższego 

Komisja nie może zgodzić się ze sformułowaniami zawartymi w skardze  

i  postanawia uznać ją za bezzasadną.  

Odnosząc się natomiast do skargi na Prezesa Miejskiego Zakładu 

Komunikacji Sp. z o.o., Komisja uznaje się za organ niewłaściwy do jej 

rozpatrzenia, gdyż spółki z ograniczoną odpowiedzialnością działają w oparciu  

o przepisy ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz 1526), a na podstawie art. 219 § 1 w/w ustawy – stały nadzór nad 

działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej funkcjonowania sprawuje rada 

nadzorcza. Do jej kompetencji należy więc rozpatrywanie skarg na działalność 

zarządu. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nie jest zatem organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na Prezesa Zarządu Miejskiego Zakładu 

Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Skargę należy przekazać do 

rozpatrzenia Radzie Nadzorczej MZK Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

która sprawuje stały nadzór nad działalnością w/w spółki. 
 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek 

 


